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Preisliste

Preise 2018* E-POSTBUSINESS API

Preise E-POSTBRIEF: elektronische Zustellung

E-POSTBRIEF elektronische Zustellung 0,40 €

Preise E-POSTBRIEF: klassische Zustellung per Postboten inklusive Druck

Simplex Duplex

Produktpreise national
s/w Farbe s/w Farbe 

Standard bis 20 g (inkl. 1 Blatt) 0,555 € 0,585 € 0,565 € 0,655 €

Kompakt bis 50 g (inkl. 4 Blatt) 0,90 € 1,05 € 0,95 € 1,31 €

Groß bis 500 g (inkl. 10 Blatt) 1,75 € 2,25 € 1,85 € 2,75 €

Jedes weitere Blatt 0,04 € 0,07 € 0,05 € 0,14 €

Zusatzleistungen: klassische Zustellung per Postboten

Einschreiben 2,50 €

Einschreiben Einwurf 2,15 €

Einschreiben Eigenhändig 4,65 €

Einschreiben Rückschein 4,65 €

Einschreiben Eigenhändig Rückschein 6,80 €

* Die Preise sind gültig ab 1. Januar 2017. St
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Hinweise:
	 Alle Preise sind Nettopreise zzgl. der gesetzlichen Umsatzsteuer in ihrer jeweils geltenden Höhe  
und soweit diese anfällt.

	 Physische Zustellung nur innerhalb Deutschlands. Vertragspartner ist die Deutsche Post AG.
	 Abrechnung: Die Preise gelten ab dem Folgemonat nach dem ersten Versand aus der 
Drittanbietersoftware.
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Zusatzleistungen mit klassischer Zustellung per Postboten

*	 Die Preise sind gültig ab 1. Januar 2019.
**	Das Verzeichnis kann bei allen Filialen und Agenturen sowie unter deutschepost.de eingesehen werden. St
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Zusatzleistungen (z. B. Einschreiben) können zu den Konditionen des Brief-Einzelversands gemäß 
aktuellem Verzeichnis** „Leistungen und Preise“ der Deutsche Post AG genutzt werden. Der Preis 
der jeweiligen Briefsendung richtet sich in diesem Fall nach dem im aktuellem Verzeichnis „Leistun-
gen und Preise“ für den im Brief-Einzelversand angegebenen Entgelt zzgl. Druck.

Preise E-POSTBRIEF: elektronische Zustellung

E-POSTBRIEF elektronische Zustellung 0,40 €

Preise E-POSTBRIEF: klassische Zustellung per Postboten inklusive Druck

Simplex Duplex

Produktpreise national
s/w Farbe s/w Farbe 

Standard bis 20 g (inkl. 1 Blatt) 0,555 € 0,585 € 0,565 € 0,655 €

Kompakt bis 50 g (inkl. 4 Blatt) 0,90 € 1,05 € 0,95 € 1,31 €

Groß bis 500 g (inkl. 10 Blatt) 1,75 € 2,25 € 1,85 € 2,75 €

Jedes weitere Blatt 0,04 € 0,07 € 0,05 € 0,14 €

Hinweise:
	 Alle Preise sind Nettopreise zzgl. der gesetzlichen Umsatzsteuer in ihrer jeweils geltenden Höhe  
und soweit diese anfällt.

	 Physische Zustellung nur innerhalb Deutschlands. Vertragspartner ist die Deutsche Post AG.
	 Abrechnung: Die Preise gelten ab dem Folgemonat nach dem ersten Versand aus der 
Drittanbietersoftware.


